
 

TEKNİK RESMİN ENDÜSTRİDEKİ YERİ, ÖNEMİ VE 

TANIMI 

 

İnsanların birbiriyle iletişim kurma ihtiyacı, var olduğu zamandan 

günümüze kadar uzanan bir süreçtir. Resim de insanların duygu ve düşüncelerini 

serbest el veya özel aletlerle çizip anlatmak için kullandıkları iletişim yollarından 

birisidir. 

Çizilen resimler eşya, manzara veya hayal gücündeki anlatımları çizenin 

zevk ve anlayışına göre ifade ediyorsa, sanat resmi olarak tanımlanır. 

Resimler, eğer önceden belirlenmiş kurallar ve metotlar kullanılarak grafik 

olarak çizilmişse, endüstriyi ilgilendiren bir resim türü ortaya çıkar. Bu grafik 

anlatım şekli, (genel anlamda düşünce ve tasarıların ürünü olan şekiller veya 

cisimler) görünüş, ölçülendirme, çeşitli semboller vb. diğer bilgilerle desteklenir.  

Bu bilgilerin belirli bir düzen ortamında, kullanım kolaylığı, ucuzluk, 

sağlamlık ve estetik şartlarla anlatılma gerekliliği vardır. Açıklanan bilgileri 

üzerinde taşıyan çizimler teknik resimde bulunmaktadır. 

Teknik resmin (teknikle ilgili kurallara göre çizilmiş resim) tarihi 

gelişiminde milattan önce otuz yılına (M.Ö.30) kadar geriye gittiği bilinmektedir. 

Teknik resimler, çizilen şekillerin üzerine ilave edilen bilgilerle (teknik 

konularda ortak kurallar) anlam kazanır. Bunun için teknik resim teknikle ilgili 

bütün mesleklerin kullandığı ortak çizim grameri olarak kabul edilebilir. 

 

Teknik Haberleşme Dili Olarak Teknik Resim 

Teknik resim temel kurallara ve uluslararası standartlara uygun çizildiği 

zaman dünyanın her yerinde kolaylıkla okunup bütün bilgileriyle anlaşılır. Bu 

birliği sağlamak için ISO ve ona bağlı TS standartlarından yararlanılır. Teknik 

alanda çizilen resimlerle mühendis, teknisyen, ve teknik elemanlar yapılacak 



üretim ve işlerle ilgili diyalog kurup haberleşirler. Çizilen resimlerde bir yorum 

ve yanlış anlama durumu olmamalıdır.  

Dilleri birbirinden çok farklı olan ülkelerde çizilen teknik resimler 

incelendiği zaman lisan bilmeden de okunabilmekte ve anlaşılmaktadır. 

Bir parçanın yapımı için gerekli olan bütün bilgileri eksiksiz olarak taşıyan 

resimlere teknik resim denir. 

Teknik resim bu konudaki kabul edilmiş çizim ve kural metotlarını bilen ve 

uygulayabilen kişilerce çizilebilir ve okunabilir. Bu resimler serbest elle, çizim 

araç ve gereçleriyle veya bilgisayar ortamında çizilir. 

Teknik resmin temel kuralları içinde her meslek çeşidinin kendine uygun 

çizilen resimlerine meslek resmi denir. Bu resimler teknik resim bilgisiyle çizilir. 

Teknik resim, birbirine yabancı olan teknik elemanların mesleki iletişim 

kurdukları uluslararası bir dildir. 

Endüstriyel Teknik Resmin Önemi 

Teknik resim sadece makine parçalarının çizimi için bir kılavuzluk teşkil 

etmez; aynı zamanda bütün meslek alanlarının ortak standart kurallarını kapsar. 

Bu bakımdan sanayide çok önemli yeri vardır. 

Teknik resim, bütün meslek alanlarındaki çizimlerin temel bilgilerini teşkil eder. 

Ayakkabı teknik çizimi, üretimi yapılacak modelin taban, ökçe ve saya 

parçalarını gösteren ölçü, şekil ve diğer bütün özelliklerini çizgilerle açıklayan bir 

sanat dalıdır. 

TEKNİK ÇİZİMDE KULLANILAN ARAÇ VE GEREÇLER 

Resim tamamen grafiksel bir anlatım şeklidir. Resim kâğıdı üzerindeki 

çizgilerle anlatımın doğru ve temiz olması gerekir. Teknik resimdeki çizgi ve 

yazının aranan özelliklerde olması için uygun araç ve gereçlerden yararlanılır. 



Teknik resim takımlarının kaliteli ve aranan özelliklerde olması, yapılacak 

çizimlerin de doğru ve hızlı yapılmasını sağlar. Aynı zamanda özelliğini 

kaybetmeden uzun süre kullanılması mümkün olur. Bu resim takımları ayrı ayrı 

ele alınıp özellikleri ve çeşitleri tanıtılacaktır. 

1. Resim Tahtaları ve Masaları 

Resim tahtaları ve masaları, üzerine resim kâğıtlarının bağlanmasına 

(yapıştırılmasına) yarayan çok düzgün yüzeylerden meydana gelen, ağaç, ağaç 

kaplanmış sunta veya yapay malzemelerden yapılmış plakalardır. 

Sınıf içinde veya evde resim çizmek için kullanılan taşınabilir özelliğinde 

ağaç veya plastikten yapılmışlardır. 

 

Resim tahtaları ve ölçüleri 



 

Üniversal Resim Masası 

T cetveli ile gönyelerin görevini yapan, büyük ölçülerdeki resimlerin 

kolaylıkla çizilmelerini sağlayan ve çizim sürelerini hızlandıran çizim aparatları 

yapılmıştır. Bunlar resim büyüklüğüne göre seçilir. 

Resim tahtalarının masa ayaklarına tespit edilmesi ve çeşitli çizim 

aparatlarının resim tahtasına bağlanmasıyla resim masaları meydana getirilir. Her 

ölçüdeki resim kağıdına kolaylıkla çizim yapabilen, ayarlanma özelliğine sahip 

bu masalara üniversal resim masası denir. 

 

Üniversal resim masası 


